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KOMUNA VUSHTRRI

MARREVESHIE MIREKUPTIMI
PER FINANCIMI TE PERBASHKET TE PROJEKTIT

Palét nénshkruese t& marréveshjes,

¢ Komuna e Vushtrrisg, e pérfagésuar nga z. Xhafer Tahiri, Kryetari i Komunés (né
tekstin e métejmé Komuna)

e Komuna e Obiliqit, pérfagésuar nga z. Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés (né tekstin e
métejmé Komuna)

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje &shté financimi i pérbashkét i projektit “Pastrimi i shtratit
t€ lumit nga fshati Kozaricg, Brezhnicé, Stanoc i Epérm, Stanoc i Poshtém deri né derdhjen né
lumin Llab”.

Neni 2
Financimi i projektit

Vlera e térésishme e projektit &shté 79,216.00 € (shtatédhjets e néntémijé e dyqind e
gjashtémbédhjeté euro) nga t& cilat:

Komuna e Vushtrrisé do & siguroj 24.216.00 € (njézetekatérmijé e dyqind e gjashtémbédhjets
euro) ndérsa Komuna e Obiligit do t& participoj né kété projekt me 55,000.00 € (pesédhjeté e
pesémijé euro).
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Neni 3
Obligimet e Komunés sé Vushtrrisé

3.1 Komuna e Vushtrrisé merr pérsipér t& zbatoi procedurat e prokurimit pér realizim t& ketij
projekti konform ligjit né fuqi pér prokurimin publik.

3.2 Komuna e Vushtrrisé cakton menaxherin/organin mbikéqyrés pér mbikéqyrjen e realizimit té
projektit si dhe pér inspektimin final t& punimeve/pranimin teknik.

3.3 Menaxheri i projektit pérkatésisht organi mbikéqyrés, me pérgjegjési & ploté vérteton
kualitetin e punéve t& kryera né bazé té cilave operatori ekonomik léshon dokumentin financiar
pér pagesén e punéve té kryera né bazé t& kushteve t& kontratés.

3.4 Komuna e Vushtrrisé do ta njoftoj Komunén e Obiligit pér rrjedhat e realizimit t& projektit
deri né pérfundimin e tij.

Neni 4
Obligimet e komunés sé Obiliqit

4.1 Komuna e Obiliqit merr pérsipér q& para fillimit t& procedurave t& prokurimit t& ia dorézoj
komunés s¢ Vushtrrisé déshming pér zotim t& mjeteve pér kété projekt.

4.2 komuna e Obiligit do t& caktoj njé zyrtar profesional i cili do t& bashké&punoj me organin
mbikéqyrés t&€ Komunés s& Vushtrrisé pér pércjellje t& realizimit té projektit nga kjo marréveshje.

Neni §
Realizimi i Projektit

Komuna e Vushtrris¢ dhe komuna e Obiligit do t& ndérmarrin té gjitha masat e nevojshme
procedurale dhe punéve né terren qé projekti t& pérfundoj gjaté vitit buxhetor 2020, N& rast se
gjaté vitit 2020 pér shkaqe t& arsyeshme (fuqia madhore etj.) nuk kryhet ky projekt, t& gjitha
obligimet e paléve t& késaj marréveshje barten né vitin vijues 2021.

Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes s¢ mirékuptimit

5.1 Me pélqimin paraprak t& Kryetarit Komunés sé Vushtrrisé dhe Kryetarit t¢ Komunés sé
Obiligit, kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund t& ndryshohet dhe plotésohet.

Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét pajtohen q& mosmarréveshjet eventuale t& i zgjidhin pérmes konsultave me mirékuptim t&
ndérsjellé.
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Neni 8
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen qé marréveshje e mirékuptimit t& hyn né fuqi dhe fillon t& zbatohet
nga dita e nénshkrimit.

Neni 9

Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit &shté pérpiluar dhe nénshkruar né katér ekzemplaré, nga dy pér
secilén palé nénshkruese.
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